
PROTOCOLIZACIÓN

R0B LME

olución MP N°6¿/24.

MINISTERIO PÚBLICO

FISCAL
PROCUftACÉÓM G EN gR A t OE L A  N A O O N  

R E P Ú B L I C A  A R G E N T I N A

Buenos Aires, de abril de 2024.

VISTO Y CONSIDERANDO QUE

Por Resolución PGN 197/17 se dispuso la creación del suplemento salarial 

mensual, remunerativo y no bonificable en concepto de retribución por el ejercicio de las 

funciones de auxiliar fiscal.

Atento a que la disposición para atender ese pago es una facultad propia del 

suscripto [art. 12 inc. g) de la ley 27.148 y Res. PGN 197/17 -pto. V-], se convalidarán las 

designaciones y/o prórrogas de los nombramientos comunicados a este organismo por los 

Fiscales Generales con superintendencia, a quienes se delegó la potestad de designar 

auxiliares fiscales a propuesta del magistrado de cada dependencia, en virtud de lo ordenado 

en la consignada norma y en la Res. PGN 3777/16 -pto. II-.

Las áreas intervinientes verificaron el cumplimiento de los requisitos 

reglamentarios para el dictado de este acto administrativo.

Por ello,

RESUELVO

I.- CONVALIDAR las designaciones y/o prórrogas de los nombramientos en carácter de 

Auxiliares Fiscales de los funcionarios que figuran en el Anexo, en las dependencias y por 

los plazos que allí se indican.

II.- CONVALIDAR la designación del doctor Guido Agustín MENICHINI como Auxiliar 

Fiscal de la Fiscalía Nacional en lo Criminal y Correccional N° 4, desde el 3 hasta el 12 de 

abril de 2024, ello, en virtud de la licencia concedida al doctor Juan Manuel Ces Costa.

III.- CONVALIDAR la designación de la doctora Carolina Soledad CALVIÑO como 

Auxiliar Fiscal de la Fiscalía Nacional en lo Criminal y Correccional N° 11, desde el 8 hasta 

el 22 de abril de 2024, ello, en virtud de la licencia concedida al doctor Fabián Patrao.

IV.- CONVALIDAR la designación de la doctora Flavia Antonela CARRASCO como 

Auxiliar Fiscal de la Fiscalía Nacional en lo Criminal y Correccional N° 14, desde el 26 hasta 

el 27 de marzo de 2024 y para el 3 de abril de 2024, ello, en virtud de la licencia concedida 

al doctor Facundo Jesús Soriano.

V.- CONVALIDAR la designación de la doctora Daniela Paula RAMOS como Auxiliar 

Fiscal de la Fiscalía Nacional en lo Criminal y Correccional N° 37, desde el 21 de marzo 

hasta el 2 de abril de 2024, ello, en virtud de la licencia concedida al doctor Pablo Martín

Becerra.



VI.- CONVALIDAR la designación de la doctora Gabriela Susana LEIVA como Auxiliar 

Fiscal de la Fiscalía Nacional en lo Criminal y Correccional N° 52, desde el 9 hasta el 30 de 

abril de 2024, ello, en virtud de la licencia concedida a la doctora Gabriela Sánchez Negrette. 

VIL- CONVALIDAR la designación de la doctora Georgina Soledad ESPINOSA como 

Auxiliar Fiscal de la Fiscalía Nacional en lo Criminal y Correccional N° 58, desde el Io hasta 

el 15 de enero de 2024, ello, en virtud de la licencia concedida al doctor Gustavo Amelo tti.

VIII.- CONVALIDAR la designación del doctor Lucas CABRERA como Auxiliar Fiscal 

de la Fiscalía N° 29 ante los Tribunales Orales en lo Criminal y Correccional, desde el 11 

de marzo hasta el 6 de abril de 2024, ello, en virtud de la licencia concedida a la doctora 

Jaquelina Aguirre.

IX.- CONVALIDAR la designación del doctor Agustín ROLDÁN como Auxiliar Fiscal 

de la Fiscalía General ante la Cámara Federal de Apelaciones de Mar del Plata, desde el 6 

de abril hasta el 1 ° de mayo de 2024, ello, en virtud de la licencia concedida al doctor Carlos 

Adrián Martínez.

X.- TENER PRESENTE el CESE de la designación de la doctora Liliana Silvia Penas 

como Auxiliar Fiscal de la Fiscalía Nacional en lo Criminal y Correccional N° 8, a partir del 

13 de marzo de 2024 (cfr. CUDAP: OFIC-MPF: 645/2024).

XI.- TENER PRESENTE el CESE de la designación de la doctora Patricia Soledad Louzán 

como Auxiliar Fiscal de la Fiscalía N° 2 ante los Tribunales Orales en lo Criminal y 

Correccional, a partir del Io de abril de 2024 (cfr. CUDAP: OFIC-MPF: 804/2024).

XII.- TENER PRESENTE el CESE de la designación del doctor Mariano Landry como 

Auxiliar Fiscal de la Fiscalía Federal de Tandil, a partir del 3 de abril de 2024 (cfr. CUDAP: 

OFIC-MPF: 827/2024).

XIII.- RECORDAR a los funcionarios que el pago de los suplementos respectivos quedará 

sujeto al cumplimiento de lo dispuesto por Resolución PGN N° 3777/16 y modificatorias 

-Providencia del 20 de marzo de 2017-,

XIV.- HACER SABER a los nombrados que, de no encontrarse hasta la fecha incluidos 

entre el personal obligado a presentar periódicamente su declaración jurada patrimonial, 

deberán realizarlo dentro de los treinta días hábiles de la notificación del presente, ello por 

imperio de las leyes 25.188 y 26.857, y en los términos establecidos en la Resolución PGN 

792/14 -Anexo I- y su modificatoria, Resolución PGN 838/17.



MINISTERIO PUBLICO

FISCAL
PftDCURACíÓK GEKfc«AL ÜC L A  N ACtóN  

R E P Ú B L I C A  A R G E N T I N A

ANEXO

FISCALÍA AUXILIAR FISCAL DESDE HASTA

Fiscalía Nac. en lo Crim. y Corr. N° 6 USTARROZ, Cecilia 01/04/2024 31/12/2024

Fiscalía Nac. en lo Crim. y Corr. N° 16 SORINO, Paula Andrea 01/04/2024 31/12/2024

Fiscalía Nac. en lo Crim. y Corr. N° 19 CAP ALDO, Andrea Mónica 01/04/2024 31/12/2024

Fiscalía Nac. en lo Crim. y Corr. N° 29 GONZÁLEZ, Paula Rocío 22/03/2024 31/12/2024

Fiscalía Nac. en lo Crim. y Corr. N° 41 TORRES, María Florencia 01/02/2024 31/12/2024

Fiscalía Nac. en lo Crim. y Corr. N° 58 AMELOTTI, Gustavo 14/03/2024 31/12/2024

Fisc. N° 30 ante los TO en lo Crim. y Corr. MEDINA, Maximiliano 
Gastón 15/04/2024 31/12/2024

Fisc. N° 2 ante los TO en lo Crim. Federal GASET MAISONAVE, Juan 
Manuel 26/04/2024 31/12/2024

Fisc. N° 3 ante los TO en lo Crim. Federal RACKI, Jesica 30/03/2024 31/12/2024

Fisc. N° 5 ante los TO en lo Crim. Federal CODROMAZ, Nicolás 
Femando 01/03/2024 31/12/2024

Fisc. N° 5 ante los TO en lo Crim. Federal AMBROSIO, Guido Ignacio 01/03/2024 31/12/2024

Fisc. N° 4 ante los TO en lo Penal 
Económico

SCHURJIN ALMENAR, 
Daniel 08/04/2024 31/12/2024

Unidad Fiscal Salta - Area de flagrancia e 
investigación y litigación de casos sencillos SEAMBELAR, Juana María 21/03/2024 31/03/2024

Unidad Fiscal Salta - Area de flagrancia e 
investigación y litigación de casos sencillos

JORGE MONGE, Carolina 
María 03/04/2024 31/12/2024

Fiscalía N° 1 ante los TOF de Mendoza VALPREDA, María Cristina 09/04/2024 31/12/2024

Fiscalía Federal de Quilmes SEIJAS, Gonzalo 01/04/2024 30/04/2024

Fiscalía Federal N° 1 de Mar del Plata ARIAS, Diana María 01/04/2024 30/04/2024

Fiscalía Federal de Tandil SILVAGNI, Marcos 03/04/2024 30/04/2024

Fiscalía Federal de Azul BUGLIONE, María José 18/03/2024 30/04/2024

Fiscalía Federal N° 1 de Formosa SOTO, Horado Manuel 01/04/2024 30/04/2024

Fiscalía Federal de Concepción del Uruguay MONTEFINALE, Mariela 25/03/2024 30/04/2024

Fiscalía Federal de Paso de los Libres BENÍTEZ, Mirian 25/03/2024 30/04/2024

Fiscalía Federal de Goya LA REGINA, Eduardo 
Ezequiel 26/03/2024 30/04/2024

Fiscalía Federal N° 1 de Tucumán POLITI, María Belén Del 
Valle 01/04/2024 15/04/2024

Fiscalía Federal N° 2 de Tucumán VITAR, Julia 16/04/2024 30/04/2024

Fiscalía Federal N° 1 de Santiago del Estero ÁLVAREZ, Sergio 01/04/2024 15/04/2024

Fiscalía Federal N° 2 de Santiago del Estero GELID, Alejandra Del Valle 16/04/2024 30/04/2024

^Fiscalía Federal N° 1 de Córdoba OLMEDO, Gonzalo 01/04/2024 30/04/2024



Fiscalía Federal N° 1 de Neuquén REBOLLEDO VENENCIO, 
Vanesa Soledad 16/04/2024 30/04/2024

Fiscalía Federal N° 2 de Neuquén CENDAGORTA, Juan Carlos 01/04/2024 15/04/2024

Fiscalía Federal de Comodoro Rivadavia ÁVILA, Silvina Alejandra 26/03/2024 30/04/2024

Fiscalía Federal de Rio Grande RASUK MARANON, María 
Eugenia 26/03/2024 30/04/2024

Fiscalía Federal de Ushuaia ROTA, Femando Pedro 26/03/2024 30/04/2024

Fisc. en lo Crim. y Corree. Federal N° 9 DIZ, Ida Carolina 15/04/2024 30/04/2024

Fisc. en lo Crim. y Corree. Federal N° 11 PACHECO Y MINO, Julio 
Antonio 01/04/2024 30/04/2024


